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홢 Jagt hver Dag i Jagttiden, eller om de kun 
faar Lejlighed til at gaa paa Jagt et' Par 
Dage; Betalingen er imidlertid den samme, 
nemlig 20 Kr. Derfor er der mange, og 
deriblandt ikke mindst smaa Landbrugere 
og Haandværkere og lignende, som . gerne 
vil gaa paa Jagt nu og da, men som føler 
sig forurettede, fordi de skal betale 20 Kr., 
medens andre, som har Tid og Baad til 
at gaa paa Jagt hver eneste Dag, ikke skal 
betale mere end disse 20 Kr. Jeg synes, at 
disse Betragtninger er fuldkommen rigtige, 
og derfor foreslaar jeg, at alle 홢 Jagttegn 

I ophæves. 
Der er blevet sagt til Forsvar for Jagt- 

tegnenes Indførelse, at Betalingen var en 
Slags Forlystelsesskat. Jeg skal villig ind- 
rømme, at mange opfatter det at gaa paa 
Jagt som en Forlystelse, uden at jeg derfor 
vil erkende, at det er et berettiget og ret- 
færdigt Grundlag for Paalæggelse af en 
Forlystèlsesskat. Naar man i  Almindelig- 
hed paalægger en Forlystelsesskat, plejer 
man at lade Skatten stige i Forhold til, 
hvor meget den paagældende deltager i 
vedkommende Forlystelse; men man kan 
ikke sige, at dette sker i det foreliggende 
Tilfælde, idet man her lader alle betale 
lige meget, enten de forlyster sig en enkelt 
Dag eller hver eneste Dag i Maaneden., 
Derfor finder jeg det i højeste Grad uret- 
færdigt at paalægge en saadan Forlystel- 
sesskat. 

Der er ogsaa sagt, at, disse Jagttegn er 
indført for at værne Vildtet, og for at Vildt- 
bestanden ikke fuldstændig skal udryddes 
her i Danmark. Jeg tror, at den Betragt- 
ning utvivlsomt er rigtig, at man virkelig 
har opnaaet noget i saa Henseende, thi det 
er indlysende, at naar man paalægger de 
forskellige Jægere den samme Afgift, nemlig 
20 Kr., naar dé vil gaa paa Jagt paa anden 
Mands Ejendom, betyder det, at mangfol- 
dige, der i og for sig gerne vilde gaa paa Jagt, 
finder denne Afgift for stor, fordi de ikke 
har Tid. og Raad til at gaa paa Jagt mere 
end en enkelt Dag, og de undlader derfor 
at løse Jagttegn, og det er en Selvfølge, 
at jo færre Jægere des bedre Vilkaar for 
Vildtet. Man maa vel derfor antage, at 
Vildtet bevares mere end hidtil, naar man 
indskrænker Jægernes Antal. Men jeg 
synes, det er meget uretfærdigt at beskærme 
Vildtet paa den Maade, at man kategorisk 
afskærer dem, der har mindst Tid og mindst 
Baad, fra at gaa paa Jagt til Fordel for 
dem, der har bedst Tid og bedst Raad. Jeg 
tror derfor, at hvis man vil værne Vildtet, 

. hvad der naturligvis maa være i alles Inter- 

esse, og vil bevare en nogenlunde rimelig 
Vildtbestand her i Landet, sker dette lige saa 
godt ved, at man udvider Fredningsbestem- 
melserne, saaledes at de gælder i et længere , ;I 
Tidsrum end tidligere; saadanne udvidede 
Frednings Bestemmelser vil jo ramme alle 
Jægere. 

Med disse Ord vil jeg anbefale ogsaa 
dette Lovforslag til det høje Tings Velvillie. 

Formanden': Eksemplarer af de nu 
. fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Landbrugsejen- 
domme, til hvilket Udvalg er henvist: Forslag 
til Lov om Jords Udstykning og Sammenlçeg- 
ning m. m. og Forslag til Lov om Indskrænk- 
ninger i Retten til Jords U dsty kningsamt samt om 
Jords Sammenlægning i de sønderjydske 
Landsdele. 

Valgt blev: Hækkerup, J. P. Jensen, 
J. Kr. Jensen (Aarhus A.), J.  P. Nielsen, 
Olufson, Hans Rasmussen, Pinholt, L. Kvist, 
Thorhauge, H. P. Hanssen (Nørremølle), 
Ulrich, Fibiger, Reedtz-Thott, Kr. Pedersen 
og Niels Frederikse.n. . 홢 . 

Den ræste Sag paa Dagsordenen var: ' 

Eventuelt: Tredie Behandling 41 For- 
slag til Lov om Styrelsen af Statsbanerne. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3193). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden:  Denne og de følgende 
Sager paa Dagsordenen kan kun med Tin- 
gets Samtykke behandles i  Dag, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
홢 tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 93 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 


